2

[image: Описание: герб1]

КЕЖЕМСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

14.05.2020                                          № 51-464			   г. Кодинск

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ БЮДЖЕТАМ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ КЕЖЕМСКОГО РАЙОНА НА ГОСУДАРСТВЕННУЮ ПОДДЕРЖКУ ОТРАСЛИ КУЛЬТУРЫ (ПОДДЕРЖКА ЛУЧШИХ СЕЛЬСКИХ УЧРЕЖДЕНИЙ КУЛЬТУРЫ)

В соответствии со статьей 142 Бюджетного кодекса Российской Федерации, на основании Решения Кежемского районного Совета депутатов от 28.10.2015 № 2-18 "Об утверждении Положения «О межбюджетных отношениях в Кежемском районе» (вместе с Методикой распределения средств дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений)", руководствуясь статьями 23, 27 Устава Кежемского района, Кежемский  районный Совет депутатов решил:
1. Утвердить Порядок предоставления иных межбюджетных трансфертов бюджетам муниципальных образований Кежемского района на  государственную поддержку отрасли культуры (поддержка лучших сельских учреждений культуры) согласно приложению.
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по налогам, бюджету и собственности (Тимощук С.П.).
3. Настоящее Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в газете «Кежемский Вестник», и применяется к правоотношениям, возникшим с 1 января 2020 года.

	Председатель районного
Совета депутатов
	Глава района

	                             Н.М. Журавлева
	                        П.Ф. Безматерных

Приложение
к решению Кежемского районного Совета депутатов
от 14.05.2020 № 51-464

Порядок
предоставления иных межбюджетных трансфертов бюджетам муниципальных образований Кежемского района на  государственную поддержку отрасли культуры (поддержка лучших сельских учреждений культуры)

Порядок предоставления иных межбюджетных трансфертов бюджетам муниципальных образований Кежемского района (далее – поселения)на  государственную поддержку отрасли культуры (поддержка лучших сельских учреждений культуры) источником финансового обеспечения которых являются иные межбюджетные трансферты районному бюджету предоставляемые из краевого бюджета (далее – Порядок) устанавливает механизм предоставления из районного бюджета иных межбюджетных трансфертов бюджетам поселений на  государственную поддержку отрасли культуры (поддержка лучших сельских учреждений культуры) (далее - иные межбюджетные трансферты).
1. Иные межбюджетные трансферты предоставляются поселениям в пределах средств, доведенных уведомлением о бюджетных ассигнованиях (лимитах бюджетных обязательств) министерством культуры Красноярского края.
2. Распределение иных межбюджетных трансфертов поселениям осуществляется в соответствии с Методикой, утвержденной постановлением Администрации Кежемского района.
3. Распределение иных межбюджетных трансфертов поселениям утверждается  постановлением Администрации Кежемского района с последующим внесением в решение о районном бюджете на текущий финансовый год и плановый период.
4. Иные межбюджетные трансферты поселениям предоставляются в следующих размерах:
4.1. Лучшим муниципальным учреждениям культуры и образования в области культуры, находящимся на территории сельских поселений Кежемского района  в размере  100,00 тыс. рублей.
4.2. Лучшим работникам муниципальных учреждений культуры и  образования в области культуры, находящимся на территории сельских поселений Кежемского района  в размере 50,00 тыс. рублей.
5. Иные межбюджетные трансферты предоставляются на основании соглашения о предоставлении иных межбюджетных трансфертов, заключенного между Администрацией Кежемского района и администрацией поселения (далее - Соглашение).
6. Соглашение должно содержать:
а) размер предоставляемых иных межбюджетных трансфертов, порядок, условия и сроки их перечисления в бюджет поселения, а также объем бюджетных ассигнований бюджета поселения предусмотренных на реализацию соответствующих расходных обязательств;
б) обязанности и права сторон;
в) значения показателей результативности использования иных межбюджетных трансфертов, и обязательства поселения по их достижению;
г) сроки и порядок представления отчетности об осуществлении расходов бюджета поселения, источником финансового обеспечения которых являются иные межбюджетные трансферты, а также о достижении значений показателей результативности использования иных межбюджетных трансфертов;
д) порядок осуществления контроля за выполнением поселением обязательств, предусмотренных соглашением;
е) информацию об уполномоченном лице Администрации Кежемского района, осуществляющем контроль за ходом выполнения и приемке работ.
7.Финансовое управление при наличии заключенного Соглашения между Администрацией Кежемского района и администрацией поселения осуществляет перечисление средств иных межбюджетных трансфертов на счета участников бюджетного процесса в течение пяти рабочих дней со дня поступления средств иных межбюджетных трансфертов из краевого бюджета на единый счет бюджета Кежемского района.
8. Ответственность за целевое и эффективное расходование средств иных межбюджетных трансфертов возлагается на Администрации поселений Кежемского района.
9. В случае, если поселением по состоянию на 31 декабря года предоставления иных межбюджетных трансфертов допущены нарушения обязательства по достижению значения показателя результативности использования иных межбюджетных трансфертов, иные межбюджетные трансферты подлежат возврату в районный бюджет для дальнейшего перечисления в краевой бюджет в порядке, установленном действующим законодательством.
10. Контроль за осуществлением расходов бюджетов поселений, связанных с государственной поддержкой отрасли культуры (поддержка лучших сельских учреждений культуры), источником финансового обеспечения которых являются иные межбюджетные трансферты, возлагается на орган внутреннего муниципального финансового контроля Администрации Кежемского района и Ревизионную комиссию Кежемского района в пределах полномочий, установленных действующим законодательством.

image1.jpeg